



**SVERIGES
HÄRADSSÄLLMÄNNINGSFÖRBUND** Fabriksgatan 54 A 702 23 ÖREBRO Tel:019-10 80 80

Nyhetsbrev nummer 7

Luntängen 2024-02-09

Nyhetsbrev

Här är årets första nyhetsbrev. Förbundets tidigare nyhetsbrev och detta som är nummer sju ligger på Förbundets hemsida.

Årsmötet för 2023 års verksamhet är 3:e och 4:e maj i Uppsala

Nästa traditionella 2-dagarsmöte blir fredagen 3:e och lördagen den 4:e maj 2024 i Uppsala och det är Ulleråker som är värdar för lördagens exkursion.

Vi håller på med programmet. Klart är bland annat att Södras ordförande Magnus Hall och Danske Banks Johan Freij kommer att vara med under fredagen.

Under lördagen kommer Ulleråker att fokusera exkursionen på artskydd i allmänhet och tjäder i synnerhet. De har stora begränsningar i var/hur de får avverka. Naturvårdsverket har av SLU beställt en forskningsrapport om hur tjäder påverkas om man avverkar vid spelplatser mm. Resultaten är inte helt färdiga – men det verkar som det ställer en del av Skogsstyrelsens krav på ända. Bla pekar mycket på att dagens skogsbruk gynnar tjädern. Forskarna som författar rapporten kommer att vara med på exkursionen!

Snart kommer Ni få anmälningblanketter som då också kommer att finnas på förbundets hemsida.

Teams-möte om Naturvårdsverkets och Skogsstyrelsens "Skog och klövvt".

Både Skogsstyrelsen och Naturvårdsverket är tydliga med att ett av deras många uppdrag är att betesskadorna ska ner till 5 procent. Tydligheten har retat upp bla många jägare och polariseringen har ökat. Tisdagen den 5:e mars har vi därför bjudit in Skogsstyrelsens viltspecialist Ebba Henning Plank till ett Teams-möte för att redovisa utredningen och hur Skogsstyrelsen arbetar med dessa frågor. Separat Teams-inbjudan skicka till respektive allmäningsordförande – alla förtroendevalda är dock välkomna att delta.

Driftuppföljning

Vi har arbetat med att förenkla och automatisera inrapportering och bearbetning av driftuppföljningarna. Det arbetet har dragit ut på tiden. I skrivande stund undersöker vi för att förenkla för Er bla om vi skulle samla in material för både 2022 och 2023 samtidigt.

Ny hemsida

Efter ett antal diskussioner i styrelsen beslutades att göra en helt ny – men ändå en enklare hemsida (dvs billigare). Grunden för den nya sidan är nu klar. I samband med flytt av text och material från den gamla sidan till den server där vi arbetade med en ny blev det något fel så en del material försvann. Hemsidan på den gamla/normala adressen har nu varit stängd några dagar – men idag har vi lagt ut den i detalj ännu inte helt färdiga nya hemsidan.

Adressen är förstas: [haradsallmanningsforbundet.se](https://www.haradsallmanningsforbundet.se)

Förbundets bokslut för 2023 – och vårt nya AB

Årsredovingen och förvaltningsberättelsen för Förbundets verksamhet för 2023 är nu fastställt och revisorerna har reviderat det. Det finns på Förbundets hemsida.

Vårt nya aktiebolag har förlängt första verksamhetsår, men det finns inget anmärkningsvärt att kommentera. Vid Förbundets årsmöte kommer en resultat- och balansräkning för perioden fram till 2023-12-31 att redovisas.

Stipendiat

Vid årsmötet i maj avser vi att dela ut Förbundets stipendium. Har Ni några bra namnförslag? Det är ett plus om stipendiaten är kända på riksplånet. **Meddela mig senaste 2024-03-15!**

- Personen ska som privatperson eller i sin tjänst på ett eller annat sätt tydligt verkat för ”berikande av skogsägandet”
- Utdelas vartannat år vid vårt ”stora årsmöte” men att om det inte finns självklara kandidater så är OK att inte utse någon stipendiat
- Totalt belopp är max 20.000 SEK och stipendiaten är tillsammans med make/maka bjudna på hela mötet
- Alla personer kan få stipendiet inklusive ”våra egna”
- Stipendiet ska inte utdelas till organisationer
- Styrelsen beslutar på bokslutsmötet i februari om vem som ska få priset – men alla som är delägare i en allmänning har rätt att föreslå namn inkl motivering till Förbundets styrelse

Ny skogsutredning

Härmed gick regeringen officiellt ut med att man tillsätter en ny skogsutredning. Göran Örlander som under många år var professor på Skogshögskolan och senare skogschef på Södra är utsedd till utredare. Tyvärr ingår varken översyn av artskyddsfrågor eller ersättningsfrågorna i uppdraget.

Det är ännu inte klargjort om det bara blir en så kallad parlamentarisk utredning och/eller om man ska tillsätta en expertgrupp. OM en expertgrupp tillsätts ska Förbundet förstås försöka bli representerade.

Erik Petré
Sekreterare